
Jaroměř
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Jaroměř GPS souřadnice: 50.356804N, 15.924138E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1126 (898 let) Katastrální výměra: 2 395 ha

Počet obyvatel: 11 849 PSČ: 551 33

Adresa URL: www.jaromer-josefov.cz

Sportovní možnosti Jaroměř
Pokud Vás unaví procházka městem, můžete se osvěžit v plaveckém areálu s vyhřívanou vodou. A co
takhle podniknout vyhlídkový let z místního letiště, navštívit divadlo, zabruslit si nebo si zahrát bowling? V
okolí Jaroměře se rovněž nacházejí pěkné trasy pro cykloturistiku. V nejbližším okolí můžete
navštívit lázně Velichovky, farmu Nová Amerika s chovem koní, jízdárnou a golfovým hřištěm, hospital v
Kuksu a Braunův Betlém.

Cykloturistika - Jaroměř a blízké okolíZ podzemí do zámeckých komnatCyklistická trasa č. 4034, Josefov
- Šestajovice - Roztoky - Slavětín n.Met. - Černčice - Krčín - Nové Město n.Met. - Peklo - Ostrovy - Bražec
- Náchod,Staré Město. Délka trasy cca 32 km.Cestou necestou do Babiččina údolíJaroměř - Josefov (
č. 4034) - Starý Ples - Šestajovice (č.4058) - Přehrada Rozkoš - Provodov (č.4055) - Kleny - Vojenský
hřbitov - Ratibořice - Česká Skalice - Zájezd - Větrník (č.4098) - Chvalkovice (č. 4117) - Heřmanice
(č.24) - Jaroměř. Délka trasy cca 28 km. Z Josefova na bojiště ChlumNaučná stezka 1866, Josefov (č. 24)
- Vlkov - Smiřice - Rodov - Hořiněves - Máslojedy - Les Svíb - Čistěves - Lípa - Chlum - Rozběřice -
Předměřice nad Labem - Rasošky - Josefov. Délka trasy cca 32 km. Po stopách M. B. BraunaJaroměř
(č. 24) - Heřmanice - Brod - Kuks - Žireč ( č.4085) - Betlém - Hřibojedy - Litič (č.4116) - Nová Amerika
- Vestec - Zaloňov - Jaroměř. Délka trasy cca 17 km.K bráně Orlických horJaroměř - Josefov - Jasenná -
České Meziříčí - Opočno - Dobruška - Pohoří - Bohuslavice - Slavětín (č.4034) - Roztoky -
Šestajovice - Starý Ples - Josefov. Délka trasy cca 27 km.
Turistika - značené turistické trasy vedoucí z JaroměřeModrá - Přes Chvalkovice údolím potoků do
HořičekTrasa dlouhá 14 km vede převážně údolími potoků Černého a Válovického. Výchozím
bodem je rozcestí u krematoria. K němu dojdete po červené značce vedoucí do Kuksu. Dále přes obce
Běluň, Krabčice, Chvalkovice. Cílem je obec Hořičky. Červená - Údolím Labe do KuksuNenáročná
trasa dlouhá 9 km začínající u nádraží ČD a dále přes Slotov, Heřmanice, Brod zavede
návštěvníky do známého barokního areálu Kuks.Žlutá - Do lázní VelichovekZ Josefova kolem nádraží
ČD vede trasa dlouhá 9,5 km kolem bývalé dynamitky ke Rtyni, dále převážně po silnici do lázeňského
komplexu Velichovky. Červená - Kolem Labe do Hradce KrálovéOd nádraží ČD na druhou stranu pokračuje
červená trasa přes Jezbiny kolem Labe do Černožic, dále Smiřic k barokní kapli, dále kolem Labe přes
Lochenice do Hradce Králové. Délka trasy 18 km.
Sportoviště ve městě:Atletický stadionV dopoledních hodinách využívají stadion základní školy, jejichž
učitelé tělocviku se převážně věnují běžeckým disciplínám, skoku dalekému i vysokému.Ve
zbytku času žáci hrají míčové hry na hřištích s umělým povrchem. V odpoledních hodinách  na

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8902/jaromer/sportovni-aktivity/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 09:03:49



stadionu sportuje především atletický oddíl TJ Sokol Jaroměř. Dále pak žákovská mustva HC
Jaroměř, která tak obohacují svoji přípravu. Výhody nového stadionu poznávají i mladí florbalisté,
kteří si tu také několikrát spestřili svůj trénink. Nejeden kolemjdoucí byl překvapen v pátek 9.10.2009
když se ze stadionu ozývala řízná hudba žáků ZUŠ, kteří zde nacvičovali hraní za pochodu. Kromě
sportovních oddílů chodí sportovat také veřejnost na hřiště na fotbal, ale také na basketbal a byl zde
odehrán také tenisový zápas, když se víceúčelové hřiště proměnilo na tenisové.Pro maximální
využití stadionu bylo zakoupeno 40 ks překážek a; 6 ks startovacích bloků dále stojany s laťkou a
měřidlem pro skok vysoký, míče na kopanou, volejbal, basketbal, házenou, tenisové rakety (dvě rakety
dětské), měřící pásma. Toto vybavení je zahrnuto do ceny  za pronájem a proto je poskytováno
bezplatně.
Hřiště s umělým povrchem připravenaObě hřiště s umělým povrchem i atletická dráha se sektorem
pro skok daleký jsou připravena k zahájení provozu. Dnes a zítra probíhá upevnění sedaček na tribuně,
spolu s dokončovacími pracemi na finální úpravě okolních ploch.
Plavecký bazénO zahájení sezóny v roce 2010 budete včas informováni, předpoklad je jako vždy měsíc
květen, ale záleží samozřejmě na počasí.www.bazenjaromer.wz.cz Telefon: 491 812 787
Sportovní halaVedle míčových sportů, pro které je naše nová sportovní hala především určená, se
začínají rozvíjet i další sporty.Na oblibě získává především badminton. Ten kdo si myslel, že
čtyři hřiště jsou zbytečně moc a čáry na podlaze zabírají místo si po prohlédnutí obrázků svůj
úsudek jistě poopraví.Začátkem prosince bylo dokoupeno dovybavení lezecké stěny a tak mohou zájemci o
tento sport začít chodit také. Vzhledem k určité rizikovosti si dovoluji upozornit, že lezení na stěně je pouze
na vlastní nebezpečí. Vybavení, které mají zájemci k dispozici má samozřejmě veškeré certifikáty
kvality.E-mail: sportovni-areal-jaromer@seznam.cz Telefon: 491 421 092, 604 968 412
Zimní stadion- možnost veřejného brusleníTelefon: 491 811 659

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8902/jaromer/sportovni-aktivity/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 09:03:49


